

Yrkande

(Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna)

2020-03-17

SDN Lundby

Yrkande – Remiss av utredning gällande förberedande åtgärder för att införa valfrihetssystem enligt LOV inom äldreboende.

Förslag till beslut

I stadsdelsnämnden

Förvaltningens förslag till remissvar ersätts med texten i enlighet med detta yrkande.

Yrkandet

Stadsdelsnämnden ser ingen anledning att införa LOV inom fler verksamheter i Göteborg. Vi vill öka inflytandet för de göteborgare som nyttjar välfärdstjänsterna. Det görs genom att ge vår egen verksamhet resurser och förutsättningar att arbeta kvalitetshöjande och långsiktigt. Införandet av LOV inom hemtjänsten har kantats av osäkerhet, och få har uppfattat förändringen som positiv. Detta tydliggörs inte minst genom statistik över äldre göteborgares val, där det kommunala alternativet fortsatt utgör hemtjänst för en mycket hög andel. LOV är en lagstiftning som framförallt gynnar konkurrensneutralitet för utförare, och tar inte i första hand sikte på individens rätt till god välfärd. Vi önskar istället se fler konkreta förslag för ökat brukarinflytande, ett proaktivt utvecklingsarbete av stadens egna boenden, samt en fortsatt samverkan med idéburna icke-vinstdrivna alternativ. Vi motsätter oss inte av princip icke-kommunala utförare, men vill inte se vinstdrivande företag inom den skattefinansierade välfärden. Denna uppfattning delar vi med en stor majoritet av det svenska folket. Vinstuttag kan inte regleras inom ramen för LOV, vilket innebär en ekonomisk risk för staden.

För närvarande pågår dessutom en planering för stor förändring av stadsdelsnämnderna med ett införande av en ny äldrenämnd och förvaltning. Utredningsarbete och förberedelser i stadens förvaltningar är nu stort och kostsamt. Att i detta skede införa och gå vidare med en stor reform som LOV i äldreboende innebär skulle kräva ännu mer kostnader och personalresurser. Vi menar att våra resurser ska gå till kärnverksamheten i stället. Arbetet med att införa LOV inom äldreboende ska därför avbrytas.

